[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2019      № _217_
               г. Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств на проведение мероприятий по благоустройству территорий Юрьевецкого городского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 13.12.2018 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Ивановской области от 23.05.2019 № 191-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2019 году»,  Правилами предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденных Постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п, администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что финансовое обеспечение расходов по благоустройству территорий Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2019 году является расходным обязательством Юрьевецкого городского поселения и осуществляется за счет:

1) субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2019 год (далее - субсидия);

2) средств бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 5% от объема расходов связанных с благоустройством территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.

2. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (приложение № 1).

3. Определить Управление городского хозяйства и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств на благоустройство территории Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства и ЖКХ Филина А.В.
.

Глава Юрьевецкого муниципального района                          Ю.И.Тимошенко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от  _10.06.2019 № _217_
Порядок

расходования средств на проведение мероприятий по благоустройству территорий Юрьевецкого городского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок расходования средств на реализацию мероприятий по благоустройству территорий Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.
Финансирование расходов на реализацию мероприятий по благоустройству территорий Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы осуществляется за счет:

1) субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2019 год (далее - субсидия);

2) средств бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в размере не менее 5% от объема расходов связанных с благоустройством территорий Юрьевецкого городского поселения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы.

2. Средства направляются на  устройство текущий ремонт пешеходных сходов г. Юрьевец пер. Красноармейский, г. Юрьевец, Селецкая гора.

3. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района  на основании предоставленной заявки главного распорядителя средств, осуществляет перечисление средств, на лицевой счет главного распорядителя средств (администрация Юрьевекцкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств  утвержденных на текущий финансовый год.
4. Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Управления городского хозяйства и ЖКХ представляет в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области отчетные данные по форме и в сроки установленные в Соглашении о предоставлении субсидии, заключенном с Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области

5. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района предоставляет в Департамент жилищно-коммунального хозяйства  отчет о движении средств, передаваемых в виде субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию наказов избирателей по форме и в сроки установленные в Соглашении о предоставлении субсидии, заключенном с Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области.

6. Ответственность за целевое использование средств возлагается  на администрацию Юрьевецкого муниципального района.

Ответственность за достоверность представляемой информации возлагается  на финансовый отдел и администрацию Юрьевецкого муниципального района.